
Uchwała nr XXI/141/2012
Rady Gminy Stawiguda

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie podziału gminy Stawiguda na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 2, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy (Dz. U.
Nr 21, poz. 112 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.) Rada Gminy Stawiguda
działając na wniosek Wójta Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy na sześć stałych obwodów głosowania.

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda.

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu
i Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie.

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Stawiguda i kadencji Wójta
Gminy Stawiguda, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia po podaniu do publicznej wiadomości w sposób
zwyczajowo przyjęty w gminie Stawiguda oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.



Załącznik
do uchwały nr XXI/141/2012
Rady Gminy Stawiguda
z dnia 10.10.2012 r.

Podział Gminy Stawiguda na obwody glosowania

Numer
obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej
komisji wyborczej

Numer
okręgu

wyborczego

1 Sołectwo STAWIGUDA

Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Stawigudzie

ul. Warszawska 5
11-034 Stawiguda

1, 2, 3

2 Sołectwo: PLUSKI,
MIODÓWKO, WYMÓJ

Publiczne Gimnazjum
w Stawigudzie

ul. Leśna 2
11-034 Stawiguda

4, 5

3 Sołectwo GRYŹLINY

Szkoła Podstawowa
w Gryźlinach
Gryźliny 44

11-034 Stawiguda

6

4
Sołectwo: DOROTOWO,
MAJDY-KRĘSK,
TOMASZKOWO

Klub w Dorotowie
Dorotowo 34

11-034 Stawiguda
7, 8

5 Sołectwo: BARTĄG, JAROTY,
BARTĄŻEK

Przedszkole w Bartągu
Bartąg

ul. Nad Łyną 57
10-687 Olsztyn

9, 10, 11, 12, 13

6 Sołectwo: RUŚ, GĄGŁAWKI
Szkoła Podstawowa w Rusi

Ruś 4
10-687 Olsztyn

14, 15



Uzasadnienie

Przepis art. 12 § 2 ustawy z dnia z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21,
poz. 112 ze zm.) upoważnia radę gminy do dokonania, poprzez podjęcie stosownej uchwały,
podziału gminy na stałe obwody głosowania a obowiązek dokonania przedmiotowego podziału
wynika z treści art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę -
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.).

Dotychczas w gminie Stawiguda utworzone są cztery obwody głosowania:
1) Obwód Nr 1 w Stawigudzie,
2) Obwód Nr 2 w Gryźlinach,
3) Obwód Nr 3 w Bartągu,
4) Obwód Nr 4 w Dorotowie.

W związku z dokonaniem podziału gminy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych,
konieczne jest także dokonanie zmian granic obwodów głosowania. Wynika to przede
wszystkim z istniejących na terenie gminy warunków miejscowych.
Intencją projektodawcy uchwały jest zorganizowanie jak najefektywniejszego podziału gminy
na stałe obwody głosowania, przy uwzględnieniu następujących kryteriów:

1) obciążenia zadaniami funkcjonujących komisji wyborczych,
2) liczby osób uprawnionych do głosowania w każdym z obwodów,
3) warunków lokalowych siedzib obwodowych komisji wyborczych,

a przede wszystkim szczególnych warunków miejscowych, które są determinantem
prawidłowego przebiegu procesu wyborczego.
Wskazanym jest utworzenie w miejscowości Stawiguda dwóch odrębnych obwodów
głosowania, które obejmowałyby:

Numer
obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji
wyborczej

Numer
okręgu

wyborcze
go

Liczba
mieszkańców

1 Sołectwo Stawiguda Zespół Szkolno-
Przedszkolny w
Stawigudzie
ul. Warszawska 5

 11-034 Stawiguda

1,2,3 1721

2 Sołectwo: Pluski,
Miodówko, Wymój

Publiczne Gimnazjum w
Stawigudzie

 ul. Leśna 2

4,5 736

Kolejną istotną zmianą w dotychczasowym podziale gminy na obwody głosowania jest
utworzenie wydzielonego z istniejącego obwodu Nr 3 w Bartągu, obwodu głosowania
w miejscowości Ruś, w skład którego wejdzie okręg wyborczy Nr 14 obejmujący sołectwo Ruś
i okręg wyborczy nr 15 obejmujący sołectwo Gągławki.
Głównym powodem utworzenia w/w obwodu głosowania jest specyfika warunków

miejscowych oraz znaczna liczba mieszkańców. Obecny obwód głosowania nr 3 w Bartągu
obejmuje ponad 2600 mieszkańców. Utworzenie obwodu głosowania w Rusi odciąży obwód
w Bartągu. Sołectwa w Bartągu i w Jarotach charakteryzują się szczególnie intensywną
rozbudową mieszkaniową i wzrostem liczby mieszkańców.



Siedziba, granice oraz numery obwodów głosowania w miejscowościach Bartąg i Ruś
przedstawiają się następująco:

Numer
obwodu
głosowania

Granice obwodu
głosowania

Siedziba obwodowej
komisji wyborczej

Numer
okręgu

wyborczego

Liczba
mieszkańców

5 Sołectwo: Bartąg,
Jaroty, Bartążek

Przedszkole w Bartągu
Bartąg ul. Nad Łyną 57
10-687 Olsztyn

9,10,11,12,13 2099

6 Sołectwo: Ruś, Gągławki Szkoła Podstawowa w Rusi
Ruś 4
10-687 Olsztyn

14,15 787


